证券代码：300620         证券简称：光库科技        公告编号：2020-002

珠海光库科技股份有限公司

2019 年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2019 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日

2、预计的业绩：同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

比上年同期下降：38% — 18%

盈利：7,992 万元

盈利：4,940 万元 — 6,539 万元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师审计。

三、 业绩变动原因说明

1、2019 年公司营业收入 38,952 万元，比上年同期增长 35%，主要原因是公司

通过技术创新、推出新产品、积极开发国内外新客户，全资子公司加华微捷于 2018

年 12 月开始纳入公司合并报表范围所致。

2、2019 年公司产品毛利预计为 16,555 万元，比上年同期增加 23%，产品毛利

增加幅度低于营业收入增长幅度主要是国内市场竞争激烈造成部分产品价格下降、

公司搬迁至自建新园区后固定资产折旧及运营费用增加、受中美贸易战影响从美国

进口原材料关税增加所致。目前公司正在采取技术升级、推出新产品等措施增加产

品差异化，提升议价能力；并采用改进工艺流程、部分原材料从外购变为自制等措

施降低成本，增加公司经营利润；同时，公司积极加强国内外市场开拓力度，努力

增加市场份额，进一步提升公司的综合竞争力。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

3、2019 年公司限制性股票激励摊销费用预计为 2,701 万元，而上年同期限制性

股票激励摊销费用为 1,169 万元。公司实施了 2018 年限制性股票激励计划，该计划

导致 2018—2021 年摊销股权激励成本预计为 5,229 万元，其中 2019 年摊销股权激

励成本预计为 2,701 万元。2019 年剔除股权激励成本摊销后归属于上市公司股东的

净利润预计为 7,236 万元—8,835 万元，较 2018 年剔除股权激励成本摊销后归属于

上市公司股东的净利润 8,986 万元同比下降 19%—2%。

4、因 2018 年 7 月公司搬迁至自建新园区，2019 年固定资产折旧、运营费用较

2018 年增加。未来随着公司生产经营规模扩大，上述费用对公司净利润的影响将逐

渐弱化。

5、报告期内，预计非经常性损益对净利润的影响金额约为 1,176 万元。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据将在 2019 年度报

告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

珠海光库科技股份有限公司

董事会

2020 年 1 月 22 日

	2019年度业绩预告
	一、本期业绩预计情况
	三、 业绩变动原因说明
	四、其他相关说明